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Protokół nr  53 /2024   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 25 stycznia 2024 r.  

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji.  Nieobecny Wicestarosta Piotr Ruta. Lista 

obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Posiedzenie w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie, prowadziła Przewodnicząca 

Komisji Pani Elżbieta Michalska, zwana dalej w protokole Przewodniczącą Komisji. 

 

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi załącznik nr 

2 do protokołu.  

 

Ad.1 

Przewodnicząca Komisji otwarła posiedzenie Komisji o godz. 1200. Powitała członków 

Komisji i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co oznacza, że 

Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do opiniowania projektów uchwał. 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

3. Informacja o stypendiach Starosty Śremskiego przyznanych w 2023 r.  - ref. Pani 

Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Powiatu. 

4. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat śremski za 

2023 r. – ref. j.w. 

5. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2023 roku. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 2. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji ?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji przeprowadziła głosowanie, w wyniku którego protokół nr 52/2023 

z 14 grudnia 2023 r. został przyjęty jednogłośnie (7 głosów za). 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu. Pani Naczelnik omówiła Informację o 

stypendiach Starosty Śremskiego przyznanych w 2023 r. stanowiącą załącznik nr 3 do 

protokołu.  

 

Przewodnicząca otwarła dyskusję.  

Nie podjęto dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  
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Ad.4 

Pani Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu poinformowała, 

że analiza średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego wynika z wypełnienia obowiązku wskazanego w Karcie Nauczyciela. Analiza 

pokazuje, że średnie wynagrodzenia nauczycieli na każdym z trzech stopni awansu 

zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat śremski za 2023 rok zostały osiągnięte, 

a nawet przekroczone.  

Przewodnicząca otwarła dyskusję i zapytała, czy powiat jest przygotowany do podwyżek, o 

których tak dużo się mówi.   

Naczelnik powiedziała, że takiej skali podwyżek, o której jest mowa w projekcie 

rozporządzenia nie przewidziano w projekcie budżetu. Przewidywany był wzrost 

wynagrodzeń o ok. 12,6 % , natomiast teraz mówi się o 30 bądź 33% w zależności od stopnia 

awansu zawodowego nauczycieli. W związku z tym uważa, że środki przekazywane do szkół, 

a więc i subwencja będą odpowiednio skorygowane. 

Starosta zapytał, czy to będzie 1500 zł brutto, czy do pensji zasadniczej. 

Pani Naczelnik wyjaśniła, że kwota 1500 to jest pewne uśrednienie. Nieco więcej otrzymają 

nauczyciele początkujący, inaczej pozostałe stopnie awansu zawodowego. Ale jest to kwota 

brutto. 

Pan W.Świdurski powiedział, że kwota 1500 brutto to kwota uśredniona powstała na bazie 

podwyżki dla każdego ze stopni awansu zawodowego. 

Nie zgłoszono innych pytań. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję.  

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez powiat śremski za 2023 r. stanowić 

będzie załącznik do protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 26.01.2024 r.  

 

Ad.5 

Przewodnicząca Komisji odczytała Sprawozdania z działalności Komisji w 2023 roku. 

Następnie zapytała o uwagi lub pytania do materiału.  

Nie zgłoszono uwag. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad.6 

Pani Sekretarz przekazała informację o postanowieniu Komisarza Wyborczego o podziale 

powiatu śremskiego na okręgi wyborcze ( zał. nr 5 do protokołu). 

Nie zgłoszono wniosków i spraw do omówienia. 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła 

obrady Komisji o godz. 1220. 

 

Protokołowała  

Magdalena Mulkowska 

 

 

Przewodnicząca  Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  

 

Elżbieta Michalska 


